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I. ' Mając powyższe na uwadze zalecam ,wszystkim 
władzom naczelnym oraz instytucjom i urzędom cen­
tralnym stosowanie w aparacie resortów oraz jednostek 
podległych rO'ldziału urlopów wypoczynko,wych według 

,następującego klucza: 

Miesiące: l 2 3 4 5 6 7 8 9 la II 12 

010 pracownikó w 
W!Jk01Z!Jst. jl\ c~Jch urloP!J w sto- 9 9 - 9 12 12 12 12 12 7 - 6 
sunku do ogółu uprau 'niOIlJlch 

II. Na prośbę pracown;ka może być udzielony 
urlop w mies i ącach marcu i listopadzie. 

III. . Plan:- urlopów wykazujące przesunięcia w ' sto­
Sunku do podanego klucza , wskutek zwiększen~a pr9- ,-, 
centu urlopów w miesiącach letnich (cierwiec~sh~rpień), ' 
uzasadnione dobrem służby, wymagają zgody władzy 

naczelnej (Ministra, Przewodniczącego, Prezesa). Zwięk­
szenie procentu urlopów w innych miesiącach zgody 
takiej nie wymaga. 

IV. Komórki i organy związkowe powinny współ­
pracować z kierownictwem urzędów i zakładów w celu 
dopilnowania wykonania niniejszego zarządzenia. 
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OKÓLNIK MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 stycznia 1952 r. 

w sp!.·awie zasad opodatkowania organizacji politycznych, społecznych zawcdcwych w zaIiresie ich działalności 
, gospodarczej. 

I. 

W myśl § 3 uchwały Nr 342 Rady Ministrów z dnia 
S maja 1951 r. w sprawie zwolnienia działalności gospo­
darczej organizacji politycznych, społecznych i zawodo­
wych od podatków obrotowego , i dochodowego (Moni­
tor Polski Nr A-43, , poz. 547) do wymienionych organi­
zacji mają zastosowanie w zakresie opodatkowania dzia­
łalności" gospodarczej, nie zwolnionej przepisami po­
wołanej uchwały od podatków obrotowego i dochodo­
wego, przepisy dekretu z dnia 26 października 1'950 r. 
o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 449) i de­
kretu z dnia 26 października 1950 r. o podatku docho­
dowym (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 450). 

Zwracając na .,owyższe uwagę polecam ściśle prze­
strzegać przepisów wymienionej uchwały i w przypad­
ku prowadzenia przez wspomniane organizacje działal­

ności gospodarczej, która ze względu na rodzaj wykony­
wanych świadczeń nie korzysta ze zwolnienia od podat­
ków obrotowego' i dochodowego ani z mocy cytowanej 
uchwały, ani powołanych dekretów, pociągać wymie­
nione organizacje do obowiązku podatkowego w podat­
kach obrotowym i dochodowym. 

II. 
Wła~ciwość mleJscową w sprawach podatku docho­

dowego dla organjzac;i wymienionych w Cz. I niniej­
szego okólnika określa się według miejsca, w którym 

znajduje się siedziba lub zarząd organizacji, przy' czym 
podmiotem opodatkowania w podatku dochodowYm są 

nie poszczególne przedsiębiorstwa lub zakłady, lecz 
prowadząca je organizacja w stosunku do wszystkich 
osiąganych na terenie Państwa przychodów nie korzy­
stających z przedmiotowego zwolnienia, chyba że zgod­
nie ze statutem terenowe oddziały danej organizacji po-

o siadają odrębną osobowość prawną. 

W związku z zachodzącymi przypadkami odrębne­
go opodatkowania przez organy finansowe podatkiem 
dochodowym dochodów z poszczególnych rodzajów .. 
świadczeń (przedsiębiorstw) wykonywanych przez wy­
mienione organizacje, zarządzam poddanie rewizji pod ' 
tym kątem dotychczasowych ustaleń J w razie stwier­
dzonęj niewłaściwości - niezwłoczne przekazanie od­
nośnych akt podatku dochodowego organowi finanso­
wemu właściwemu według miejsca siedziby lub zarządu 
organizacji. 

Ponieważ właściwość mi'ejscową w sprawach podat­
ku obrotowego określa się według miejsca prowadzenia 
przedsiębiorstwa lub zakładu, należy w przypadkach, 
gdy w sprawach podatku obrotowego i podatku docho­
dowego właściwe są różne organy finansowe, przeka­
zywać odpisy 'deklaracji składanych dla uzyskania k-art 
rejestracyjnych organowi finansowemu właściwemu dla 
spraw podatku dochodowego danej organizacji. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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